En is mijn zeer nobele ziel,  
innig verenigd met het Woord,  
vervat in dit Sacrament,  
niet groter en helderder  
naar haar vormelijke en daadwerkelijke wijze,  
dan alle sterren van de ochtend  
en alle sterrenbeelden van de avond?

En al dit  
zal de getrouwe ziel  
met het waardig ontvangen van dit Sacrament  
in de toekomst geschonken worden,  
om nog maar te zwijgen  
van andere dagelijkse genaden en voordelen,  
groot en ontelbaar zijn ze,  
die zich steeds overnieuw herhalen.

35.

DISCIPULUS:

Stupeo

cum audio tot insignia

de hoc glorioso sacramento mirabilia.

Sed precor

ne spernas unam quam propono dubitationem.

Ex quo tu omnipotens deus

hoc venerabile sacramentum

tam innumeris et gloriosis effectibus spiritualibus

dignatus es decorare,

non solum in futuro

sed et in presenti:

quero quare

hoc totum sic est occultum et absconditum,

ut pene a nullo percipiatur,

nec eius virtus

si audeo dicere

credentibus satis apparere videatur?

Quid circa alios agatur nescio,

cum non sim explorator consciencie aliene.

Hoc unum in me aliquociens expertus sum,

quod

cum ad sacrosanctum corpus et sanguinem dominicum

accedere volui,

a quo tanta bona procedere audivi,

in tanta cordis duricia

et mentis quadam ebetudine

me inveni

accedentem et recedentem,

quod

omnium spiritualium illuminacionum

et divinorum karismatum de hoc sacramento procedencium

prout advertere potui tam expertus remansi,

quod nec in aliquo suavem eius gustum in me sentire potui,

sed sic sine fructu remansi,

ac si penitus nullum effectum ipsum sacramentum in se haberet.

O magnum *consilium altissimi*.

O si auderet famulus insipiens et stultus

reprehendere

dominum sapientissimum et irreprehensibilem,

omnia peroptime disponentem.

Quare quero

tanta et tam immensa bona

sic occultasti?

Nonne melius esset

ut evidencioribus indiciis

et manifestioribus experimentis

fidem tantorum instaurasses misteriorum?

36.

SAPIENCIA:

An ignoras

quia *per fidem ambulas*

*et non per speciem?*

Sed quod sensus indicat,

experientia probat,

fides qualiter potest recipere?

Quinymmo necesse est fidem deficere

ubi demonstratio cognoscitur locum habere;

et per consequens

35.

DE DISCIPEL:

Verbaasd ben ik

zoveel wonderlijks te horen

over dit heerlijke Sacrament.

Maar ik vraag je,

toorn niet, wanneer ik hier een aarzeling laat horen.

Daar jij, almachtige God,

je verwaardigd hebt

dit eerbiedwaardige Sacrament te tooien

met zulke ontelbare en heerlijke geestelijke uitwerkingen,